
S00JP012KU5W Dodatek e. 2
„Oprava propustku Z74, Zlín - mezi Příluky a Jaroslavicemi"

DODATEK č. 2

Smluvní strany;

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSC; 7B0 oi
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: J dy města Zlína
zástupce ve věcech technických: pověřen vedením Odboru koncepce a realizace

veb
Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

Odpovědný útvar: Odbor konce pravních staveb
IČO: 00283924
DIČ: CZ002839
Bankovní spojení:

dále jen objednatel

KKS, spol. s r.o.
se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín
zastoupená Ing. Radomírem Kocmanem, jednatelem
IČO: 42340802
DIČ: CZ42340802
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 3965

dále jen zhotovitel

uzavírají

Dodatek č. 2 ke

SMLOUVĚ O DÍLO č. 4400180009

„Oprava propustku Z74, Zlín - mezi Příluky a Jaroslavicemí“

I.
Preambule

1. Předmětem plnění uzavřené smlouvy o dílo ze dne 1.3.2018 {dále jen „smlouva") je náhrada
propustku, jehož stav byl označen za havarijní, za podmínek stanovených smlouvou.

2. V rámci plněni díla došlo z důvodu změny okolností při provádění stavebních prací,
bezpečnosti práce, zajištění svahovaných výkopů oproti původnímu projektu ke zvýšení
kubatur zemních prací a vynuceni dalších, souvisejících prací. Realizace propustku měla být
řešena za úplné uzavírky. Po konzultaci na místě stavby a prohlídce objízdných tras s
dotčenými orgány DSZO a Policie ČR byla tato možnost s ohledem na místní poměry
zamítnuta (musely by se realizovat finančně nákladné stavební úpravy místních komunikací
na objízdných trasách). Bylo tedy nutno řešit stavbu po etapách, za částečné uzavírky

S00JP012KU5W



3.

příjezdové komunikace do Jaroslavic. Realizace po etapách byla velmi složitá - zejména úzký 
pracovní prostor za plného provozu, velká hloubka výkopu a velmi příkré přilehlé svahy, 
zajištění stavební jámy v ose komunikace a návaznost montáže potrubí mezi etapami s 
ohledem na zajištění plného provozu na komunikaci, zbudování příjezdové komunikace do 
prostoru výtokové části s ohledem na velmi příkrý svah a dosah pracovních strojů 
použitelných na tuto stavbu včetně jejího odstranění. S ohledem na výše uvedené nebylo 
možné v úplném rozsahu dodržet původní projektovou dokumentaci (š. výkopu 2,0 m), bylo 
nutné stavební rýhu více otevřít a výkopové svahy provést šikmé, což znamenalo celkové 
větší kubatury zeminy. S položkou hloubení výkopů přímo souvisí i položka zásypů, odvozu 
přebytečné zeminy a skládkovné, také z tohoto důvodu byla v malém rozsahu upřesněna 
plocha nových živičných vrstev. Dále bylo v místě propustku odstraněno stávající silniční 
svodidlo, z důvodu značného opotřebení bylo v rámci stavby zřízeno nové svodidlo v plném 
rozsahu.
Dodatkem č. 2 se mění rozsah díla o vícepráce, jejichž soupis a ocenění tvoří přílohu tohoto 
dodatku a zároveň se zvyšuje cena díla o hodnotu víceprací 350.395,46 Kč..

II.
Změna smlouvy

1. Předmět a rozsah díla se rozšiřuje o dodatečné stavební práce v hodnotě 350.395,46, jejichž 
soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Původní cena díla dle smlouvy v celkové výši 1 419 037,01 Kč bez DPH se dodatkem č. 2 zvyšuje 
o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 350.395,46 Kč bez DPH.

Nově znění čl. V. Cena díla odst. 2. smlouvy:

Cena za kompletní dílo ve znění Dodatku č. 2 je dohodnuta ve výši:

1.769.432,47 Kč bez DPH

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 
objednatel obdrží tři vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, 
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným 
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: naceněný soupis víceprací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací 22.1.2018, 36/2R/2018, RO 2/2018. T40



Schválení veřejně zakázky:

Doložka diB § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 22.1.2018, 52/2R/2018

Schváleni Dodatku č. 1:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 9.7.2018, 150/13R/2018

Schváleni Dodatku č. 2;

Doložka dle § 41 zákona č. 123/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 23.7.2018, /•.§/ 2o

53-118- 2018

Ve Zlíně dne

Josef Novák
člen Rady města Zlína jednatel

zodpovídá

odbor 1 datum
příjmení podpis

věcn62 ’ -07*: '018 Ing.

1 prdvo
1

1 finančně

L_jL
OE Mil.

ppptlíiěžnů řídící kontrola die íakona í. 320/2001 Sí.

Me přQmení pO'JplS ds: ‘.i

přlkaece

optHcel

sprivte
rtípaiiu

25 '07- ZC18



Aspe Firma: KKS, sp-5l. s r.o.

Soupis objektů s DPH

Stavba:161tú’' - Oprava propustku Z74, Zlín - mni Pňjuky a Jaroslavicemi
yariarta:ZŘ- __ _ ....... ............. .... ...........
I Odbyto^ cšna:
I OC+DPH: 423978^1

Obiekt Pools OC DPH OC+DPH
02 všeobecné Doložkv 21 055,20 4 421.59 25 476.79
SO 182 DoDra'/ně inžerrírská opatření 21 920,00 4 603.20 26 523.20
so 201 Propustek ev.č. Z74 307 420.26 64 558.25 371 978,51

350 395,46 73 583,05 423 978,51



Aspe Firma: KKS, spol. s r.o.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

stavba 161S7
číslo a název SO 02
číslo a název rozpočtu: 02

Oprava propustku Z74, Zlín - mezi Příluky a Jaroslavicemi 
Všeobecné položky 
Všeobecně položky

Pof.
C.pol.

Kód
položky

Varianta
položily

Název položky jednotka
Počet

jednotek

CENA

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
Všeobecné konstrukce a práce
POPLATKY ZA SKLADKU

1 014101 Nevhodná zemina
kubatura viz SO 201 položky č. 13133A. 13283A.a, 13233A.b minus položka č. 17491

M3 131,595 160,00 21 055,20

Ostatní ve výkazu nespecifikované prá'ts

iňeoběcné iMnstnikce a piáca 

Ce lícem

Vícepráce 
Vfcepr^ celkem 
Měnfiprice 
Méněprice celkem 
Celkem

21 OSSJiO 

21 058,20

0,00

0,00
0,00

Celkem 21058,20



Aspe Firma: KKS, spol. s r.o.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

stavba 16167
číslo a název SO SO 182
číslo a název rozpočtu: SO 182

Oprava propustku Z74, Zlín - mezi Příluky a Jaroslavicemi 
Dopravně Inženýrská opatřeni 
Dopravně inženýrská opatřeni

Poř.
£.pol.

Kód
položky

Variarta
položky

Název položky jednotka
Počet

Jednotek

CENA

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

7 911CA2
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VVS 0,8M - MONTA2 S PŘESUNEM (BEZ
DODAVKY)
včetně přesunu mezi 1. a 2. etapou

M 28,000 322,00 g 016,00

40-12

8 911CA3
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝS 0,8M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
demontáž po 2. etapě M 28,000 322,00 9 016,00

9 911CA9 SVODIDLO BETON, OROVEN ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - NAJEM
délka nájmu 42 dni MDEN 648,000 6,00 3 888,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované prác:e

1152-504

Ostatní konstrukce a práce 

Celkem

Vícepráce 
Vícepráce celkem 
Měněpráce 
Mánipráca celkem 
Celkem

21 920,00 

21 920,00

0,00

0,00
0,00

Celkem 21 920,00



Aspe Firma; KKS, spol. 5 r.o.
Tloha k for muláři pro ocenění nabídky

stavba 161 Oprava propustku Z74, Zlín - mezi Příluky a Jaroslavicemi
číslo a náze^v SO SO Propustek ev.C. Z74 
číslo a název rozp SO Propustek ev.C. Z74

ToT

č.pol.
Kód

položky
Var
lani

Název položky jednotka
Počet

jednotek
Í5EŇA

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zemní oráče

11 13283A b
HLOUBENÍ RÝH SIR DO 2M PAŽ 1 NEPA2 TR, II - BEZ DOPRAVY 
výkop pro troubu, paženi pomocí dočasných pažících boxů M3 157,4S5 453,38 71 405,15

312,775-155,28

12 13283B HLOUBENÍ RÝH SIR DO 2M PAŽ 1 NEPA2 TR. II - DOPRAVA
kubatura viz položka č. 13283A.a a 13283A.b. předpokládaná vzdálenost 10 km M3KM 1 574.950 33,10 52 130,85

3166,26-1591,31

13 17^81 a
ZASYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIALO
zásvp tmbniho propustku, včetně rádného hutnění M3 124,334 594,56 73 924,02

231,134-106,80

14 17481 b ZASYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
dosvpávka krajnice M3 0,000 594,57 0,00

0,15*2+0,02*28=0,860 ÍA]

15 17491 ZASYP JAM A RÝH Z JINÝCH MATERIÁLU
Zásyp jam z vytěženého materiálu, včetně dovozu z meziskládky M3 25,900 356,32 9 228,69

_ _ 5.0-24,1 ........._
1 Žěrniií práče .: ' 206 688,71
5 Komunikace

30 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KGflVI2
Mezi ložní a obrusnou vrstvu 56.7-37.2 M2 19,500 40,00 780,00

31 574B33
ASFALTOVÝ BETON PRO OBFÍUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11 TL. 40MM
60,743-40.32 M2 20,423 980,00 20 014,05

32 574D55 ASFALTOVÝ BETON PRO LOZNi VRSTVY MODIFIK ACL 16TL 60MM 56,7-37,2 M2 19,500 1 125j00 21 937,50
5 Komunikace 42731,55

9 Ostatní konstrukca a práce

34 9111A2 ZABRADLI SILNIČNÍ S VODOR MADLY - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODAVKY)
Zpětné osazení původního zábradlí, včetně případně opravy a PKO M - 12,000 310,00 - 3 720,00

35 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M - 12.000 140,00 - 1 680,00

36 911.3C2
SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, OROVEN ZADRŽ H2 - MONTA2 S PŘESUNEM
(BEZ DODÁVKY)
zpětné osazení původního svodidla 32-12

M - 12,000 300,00 - 3 600,00

37 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M - 12,000 200,00 - 2 400,00

36 9113C2
SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM
(BEZ DODAVKY)
zpětné osazení původního svodidla 32-12

M 32,000 1 968,75 63 000,00

37 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 32,000 200,00 6 400,00

0 Ostatní konstrukce a práce 58 000,00

Celkem 307 420,26


